
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

DECRETO N° 011/2022 

DISPÕE SOBRE O ENQUADRAMENTO 
PRÉVIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
MUNICIPAIS, DE ACORDO COM A LEI 
MUNICIPAL N.o 2571/2021, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

D E C R E T A: 

Art. 10 Fica aprovado o enquadramento prévio dos servidores públicos municipais, na 
forma dos Anexos I e lI, de acordo com os ditames legais estabelecidos na Lei Municipal 11.° 

2571/2021, que dispõe sobre a estruturação do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos da 
Prefeitura Municipal de Cordeiro, conforme Relatório do Grupo de Trabalho, nomeado pela 
Portaria n. ° O 19/2022, constante no Processo Administrativo n. o 092/2022. 

Art. 2° Os efeitos financeiros do presente enquadramento serão retroativos a 01 de janeiro 
de 2022. 

Art. 3° O servidor que tiver sua Secretaria de Lotação divergente da qual efetivamente 
esteja desenvolvendo suas atividades funcionais deverá comparecer a Secretaria de Administração, 
para maiores informações. 

Art. 4° O servidor que não concordar com o presente enquadramento, terá o prazo de 90 
(noventa) dias, contados a partir da publicação do presente Decreto, para protocolar requerimento 
de alteração de enquadramento, devidamente fundamentado. 

Art. 5° Em caso de erros ou inconsistências no referido enq uadramento, a Administração 
Pública Municipal poderá alterá-Ia de oficio antes do enquadramento definitivo, sendo dado ao 
servidor publicidade do ato, bem como, o exercício do contraditório e ampla defesa com essa 
finalidade. 

Art. 6° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2022 

Prefeito 
A venida Presidente Vargas, n" 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593 

httpv/www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cord.:iro.rj.gov.br 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXO I 
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 

SERVIDOR MATRÍCULA ADMISSÃO 
EFETIVO 2569/2021) 

NÍVEL 
LOTAÇÃO 

EXERCícIO 
CARGO PADRÃO 

(ANOS) 

ADILSON BARBOSA REDER 40094571 01107/1994 27,52 45% MÉDICO NSI J 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

ALEXANDER DA SILVA PINTO 40000851 14/04/2000 21,73 35% MÉDICO NSI H SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

ALEXSANDRA BARBOSA CONCEICAO 40010996 08/0612010 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PIETRANI 

10,02 15% ENFERMEIRO NS D 
SAÚDE 

ANA CHR1STINA PINTO FIGUEIRA 200131444 1111112013 8,15 10% CONTADOR NS C SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

ANA CRISTINA DA SILVA ALBERTINE 302121286 02/04/2012 9,76 15% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

ANA LIVIA PERES VILLA NOVA FARSSURA 200101138 01/09/2010 11,34 15% CONTADOR NS D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA 

ANA LUIZA AZEVEDO CONRADO DA 400151490 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SILVA 

20/07/2015 6,46 10% ENFERMEIRO ESF NSESF C SAÚDE 

ANA MARIA NUNES DE OLIVEIRA 400121247 01102/2012 9,92 15% AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL III D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

ANA RIT A MACHADO BARROS DE 302121339 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

MORAES 
30/07/2012 9,43 15% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III D EDUCAÇÃO 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSiÇÃO" 

ANEXO I 
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

SERVIDOR MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 2569/2021) CARGO NÍVEL PADRÃo EXERCÍCIO 
(ANOS) 

ANDREIA GONCAL VES MARANHAO MUZY 302111181 02/03/2011 10,84 15% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ANGELICA AMARAL CAMARGO 400141469 01/04/2014 7,76 10% ASSISTENTE SOCIAL NS C DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

E DIREITOS HUMANOS 

ANIELLE SENHORINHO GONCAL VES 40010936 08/06/2010 11,58 15% AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL III SECRETARIA MUNICIPAL DE 
BARROS D 

SAÚDE 

ANTONIO JUCIMAR PINTO VILLA NOVA 40096716 12/04/1996 25,74 40% ODONTÓLOGO NS I SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

ANTONIO MESCOLIN NETO 800201521 16/12/2020 1,04 0% PROCURADOR MUNICIPAL NSADV A PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO 

CARLOS HENRIQUE SILVA DE ANDRADE 400101003 08/06/2010 11,58 15% FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO NS D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

CINTIA WERNECK DA SILVA 40010994 08/06/2010 11,58 15% PSICÓLOGO NS D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

CLARISSA BEZERRA LONGO 302201501 27/02/2020 1,85 0% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

CLARISSA SIQUElRA VIEITAS 400161491 16/05/2016 5,63 5% ODONTÓLOGO ESF NSESF B SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

- ~- 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXO I 
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRÍCULA 
EFETIVO 2569/2021) 

SERVIDOR ADMISSÃO 
EXERCÍCIO 

CARGO NÍVEL PADRÃO 

(ANOS) 

CRISTIANE RODRIGUES ORNELLAS 400141489 11/06/2014 7,56 10% ENFERMEIRO ESF NSESF C 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

DANIELE RIBEIRO DA SILVA 302201499 27/02/2020 1,85 0% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO 1II A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

DANILCE DA SILVA SIQUElRA MINHOES 400121350 03/09/2012 8,42 10% TÉCNICO DE ENFERMAGEM V C 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

DEBORAH PEREIRA MACE DO 40010994 08/06/2010 11,58 15% ASSISTENTE SOCIAL NS D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

DEIZIANE NUNES 400131412 26/04/2013 5,84 5% ODONTÓLOGO ESF NSESF B LICENÇA SEM VENCIMENTO 

DIANA DE ARAUJO LUTTERBACH 
400141481 08/05/2014 6,90 10% ENFERMEIRO NS C 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GUlMARAES SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DIRCEU VILA NOVA PINTO 400141456 15/01/2014 7,97 10% ASSISTENTE SOCIAL NS C DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

E DIREITOS HUMANOS 

EDILENE SILVA DO NASCIMENTO 302121336 03/07/2012 9,50 15% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

EDIV ANDRO DE OLIVEIRA SILVA 400121370 01110/2012 9,26 15% TÉCNICO DE ENFERMAGEM V D 
CEDIDO - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MACUCO 

- 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXO I 
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 

SERVIDOR MATRÍCULA ADMISSÃO 
EFETIVO 2569/2021) 

NÍVEL 
LOTAÇÃO 

EXERCÍCIO 
CARGO PADRÃO 

(ANOS) 

ELISANGELA VENTURlNI 40000806 14/04/2000 21,73 35% AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL III H 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

ELISIENE RODRIGUES TEIXEIRA 400121390 1lI12/20 12 9,06 15% ODONTÓLOGO ESF NSESF D 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

EURIDICES MARIA BRAZ DE SOUZA 40000864 14/04/2000 21,73 35% NUTRICIONISTA NS H 
SECRETARIA MUNICIPAL DE: 

SAÚDE 

EV A MARIA PIRES SENHORINHO 400121351 03/09/2012 9,33 15% TÉCNICO DE ENFERMAGEM V D 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

FABIANA SILVA DE OLIVEIRA 400121364 03/09/2012 9,33 15% TERAPEUT A OCUPACI0NAL NS D 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

FABIO GONCAL VES DO CARMO 400131406 01/04/2013 8,76 10% 
TÉCNICO DE LABORATÓRIO EM 

V SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ANÁLISES CLÍNICAS C 

SAÚDE 

FABRICIA XIMENES CANELA VENTURA 400121372 01110/2012 9,26 15% PSICÓLOGO NS D 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

FANNIA MACEDO DE OLIVEIRA 400121369 01110/2012 9,26 15% FONOAUDIÓLOGO NS D 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

FATIMA VIEIRA PINHEIRO 20078073 01/07/1978 43,53 45% ASSISTENTE ADMINISTRATIVO IV M 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DEFESA CIVIL 



ESTADO 00 RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXO I 
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

SERVIDOR MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 2569/2021) CARGO NÍVEL PADRÃO 
EXERCÍCIO 

(ANOS) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FERNANDA BON CORREA 40012138 I 0llIl/2012 9,17 15% PSICÓLOGO NS D DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

E DIREITOS HUMANOS 

FERNANDA MARIA SOARES GUEDES 400211523 09/06/2021 0,56 0% MEDICOESF NSESFI A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FERNANDA MARTlNS MILIOSSE FARIA 400141459 15/01/2014 7,97 10% ASSISTENTE SOCIAL NS C DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

E DIREITOS HUMANOS 

FERNANDO MARTlNS BARROS 302121309 12/06/2012 9,56 15% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO , 

FERNANDO VELOSO BASTOS 40088345 01/05/1988 33,69 45% ODONTÓLOGO NS L SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

FLAVIA LOUBACK LIMA 400201516 01/04/2020 1,75 0% MEDICO ESF NSESFI A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FLAVIA OLIVEIRA DA SILVA 400141457 15/01/2014 7,97 10% ASSISTENTE SOCIAL NS C DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

E DIREITOS HUMANOS 

FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS 400121387 01/Il/2012 9,17 15% ODONTÓLOGO ESF NSESF D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
JUNIOR SAÚDE 

GABRIELA PASSOS BADINI 400121355 03/09/2012 9,33 15% ENFERMEIRO ESF NSESF D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

- - - - ----- 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSiÇÃO" 

ANEXO I 
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 

SERVIDOR MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 2569/2021) LOTAÇÃO 

EXERCíCIO 
CARGO NÍVEL PADRÃO 

(ANOS) 

GEFF CORREA FEIJO 10087319 01110/1987 34,28 45% ASSISTENTE ADMINISTRATIVO IV L SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINlSTRAÇÃO 

GE~ACORREAPRATA 400121353 03/09/2012 9,33 15% TÉCNICO DE LABORATÓRIO EM V SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ANÁLISES CLÍNICAS D 

SAÚDE 

GERSON DE FREIT AS SCHUENG 40095604 18/0111995 26,97 40% ODONTÓLOGO NS I SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

GILMARA GUZZO GOMES 400121362 03/09/2012 9,33 15% ODONTÓLOGO ESF NSESF D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

GLAUCE JANE LOPES MOTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

400141454 15/01/2014 7,97 10% ASSISTENTE SOCIAL NS C DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E DIREITOS HUMANOS 

GREICE KELL Y MACEDO DA SILVA 302101013 14/07/2010 9,48 15% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

ICARO CARlELLO MEDEIROS 400161492 16/05/2016 5,63 5% ODONTÓLOGO ESF NSESF B SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

~SANTOSMARRETTO 40002912 01/03/2002 19,85 30% MÉDICO VETERINÁRIO NS G SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE 

ISABELA DAFLON LOPES DE OLIVEIRA 400141474 08/05/2014 7,66 10% ENFERMEIRO NS C SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSiÇÃO" 

ANEXO I 
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 

SERVIDOR MATRÍCULA ADMISSÃO 
EFETIVO 2569/2021) 

NÍVEL 
LOTAÇÃO 

EXERCÍCIO 
CARGO PADRÃO 

(ANOS) 

JAQUELINE GONCALVES BARBOSA TASSI 40012I386 01/11/2012 9,17 15% ENFERMEIRO ESF NSESF D 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

JOANA GOMES FERNANDES 400201510 06/03/2020 1,82 0% TÉCNICO DE ENFERMAGEM V A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

JOSE ESTEVES DO ESPIRITO SANTO FILHO 40094579 01/07/1994 27,52 45% ODONTÓLOGO NS J 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

JULIA DE MORAES MA TIOS 400101002 08/06/2010 11,58 15% FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO NS D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

JULIANA DA GLORIA SILVA 302201497 27/02/2020 1,85 0% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

JUSSARA BARRADA CABRAL MENEZES 400121298 02/04/2012 9,76 15% AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL III D 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

KAMILA FIGUEIRA DE SOUZA BARROS DA 
400121278 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SILVA 
01/0312012 9,84 15% AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL III D 

SAÚDE 

KARLA MARIA ERTHAL ARAUJO 302121315 12/06/2012 9,56 15% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III D 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

KASSIA LEITE ANDRE 400211525 08/0712021 0,48 0% MEDICO ESF NSESFI A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXO I 
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 

SERVIDOR MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 2569/2021) NÍVEL 
LOTAÇÃO 

EXERCÍCIO CARGO PADRÃO 

(ANOS) 

KELL Y CRISTIAN RIBEIRO GRAEFF DE 
40000777 14/04/2000 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

QUEIROZ 21,73 35% ASSISTENTE SOCIAL NS H 
SAÚDE 

KENEA SANTOS CLER MOREIRA 300101020 14/07/2010 1J,48 15% NUTRICIONIST A NS O SECRET ARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

LETICIA ABRAHIM JAPOR 400211522 14/05/2021 0,64 0% MEDICOESF NSESFI A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

LETICIA MAGALHAES STORCK SA THLER 400121365 03/09/2012 9,33 15% FONOAUDIÓLOGO NS D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

LETICIA RAMOS REIS DO NASCIMENTO 400121388 05/12/2012 9,08 15% ASSISTENTE SOCIAL NS D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

LIDIA HECKERT CARNEIRO 400121252 01102/2012 9,92 15% PSICÓLOGO NS O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

LILIANE SANTOS FERNANDES 400121257 01102/2012 9,92 15% FISIOTERAPEUTA NS O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

LIVIA MONTECHIARI WERNECK 400121358 03/09/2012 9,33 15% ENFERMEIRO ESF NSESF O SECRETARIA MUNICfP AL DE 
SAÚDE 

LUCAS MARTfNS GONCALVES DE 
800201513 PROCURADORIA GERAL DO 

AZEVEDO 16/03/2020 1,80 0% PROCURADOR MUNICIPAL NSADV A 
MUNICÍPIO 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXO I 
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 2571/2021) 

TEMPO DE TruÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

SERVIDOR MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 2569/2021) CARGO NÍVEL PADRÃO EXERCÍCIO 
(ANOS) 

LUIS GUILHERME BASTOS FERRAZ 400121366 03/09/2012 9,33 15% MÉDICO NSI O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CEDIDA - PREFEITURA 
LUMA LA TINI BOTELHO 400121274 01/02/2012 9,92 15% PSICÓLOGO NS O MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DO ALTO 

MANUELA FERREIRA ISMERIO 302201493 27/02/2020 1,85 0% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

MARCIA CRISTINA BARRETO GASPAR 400131407 01/04/2013 8,76 10% ENFERMEIRO NS C SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

MARCIO V ALERIO CARVALHO DA CUNHA 10188359 09/06/1988 33,59 45% ASSISTENTE ADMINISTRATIVO IV L SER VIÇOS PÚBLICOS 

MARIA DE FATIMA MONTEIRO RIBEIRO 40000852 14/0412000 21,73 35% MÉDICO NSI H SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

MARIA DE LOURDES OLIVEIRA DOS 40092516 02/01/1992 30,02 45% MÉDICO NSI K SECRETARIA MUNICIPAL DE· 
SANTOS SAÚDE 

MARIA GERALDA PERRUT DE CARVALHO 302121312 12/06/2012 9,56 15% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SILVA EDUCAÇÃO 

MARIA HILDA AZEVEDO PINTO DUARTE 400121348 03/09/2012 9,33 15% TÉCNICO DE ENFERMAGEM V O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
---- -~ - 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXO I 
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 2571/2021) 

TEMPO DE TruÊNIO (LEI 

SERVIDOR MATRÍCULA ADMISSÃO 
EFETIVO 256912021) NÍVEL 

LOTAÇÃO 

EXERCÍCIO CARGO PADRÃO 

(ANOS) 

MARIA SILMARIA DE BARROS PEREIRA 302121285 02/04/2012 9,76 15% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

MARIANA DE JESUS LESSA 302201498 27/02/2020 1,85 0% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

MARIANE FERREIRA FIGUEIRA 302201500 27/02/2020 1,85 0% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

MARIELCIA FERNANDES CARVALHO 302201495 27/02/2020 1,85 0% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

MARILIA ROSA NESTOR 400201511 06/03/2020 1,82 0% TÉCNICO DE ENFERMAGEM V A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

MARINETE HABIB MORAES 302121314 12/06/2012 9,56 15% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

MARLSON CYPRIANO SCARINO 400121363 03/09/2012 9,33 15% ODONTÓLOGO ESF NSESF D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

MATHEUS BRUMTAVARES 302111207 14/06/2011 10,56 15% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

MAURICIO DE SOUZA GUlMARAES 40094575 01/07/1994 27,52 45% ODONTÓLOGO NS J SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXO I 
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

SERVIDOR MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 256912021) CARGO NÍVEL PADRÃO EXERCÍCIO 
(ANOS) 

MA YQUE GOMES PESSANHA SILVA 400121368 14/09/2012 9,30 15% ENFERMEIRO ESF NSESF O SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

MlCHELLE PINTO DA SILVA GOMES 302101015 14/07/2010 11,48 15% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III O SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

MlCHELL Y GONCAL VES DE PAULA 400141480 08/05/2014 7,66 10% ENFERMEIRO NS C 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

MONICA DE SOUZA BA TIST A CABRAL 302121308 12/06/2012 9,56 15% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III O SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

MONIQUE CA V ALCANTI PINHEIRO 
40096715 12/04/1996 25,57 40% ODONTÓLOGO NS I 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
BARBAS SAÚDE 

NADIA MARIA PINTO DE OLIVEIRA 40000816 14/04/2000 21,73 35% ENFERMEIRO NS H 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
NATALIA ESTEBANEZ LEITE 400121225 03/01/2012 10,00 15% PSICÓLOGO NS O DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

E DIREITOS HUMANOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
NOEMlA HERDY PEREZ 400141455 15/0112014 7,97 10% ASSISTENTE SOCIAL NS C DESENVOL VIMENTO SOCIAL 

E DIREITOS HUMANOS 

ORLANDO PEREIRA GARCIA 400201520 08/09/2020 1,32 0% MEDICO ESF NSESFl A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSiÇÃO" 

ANEXO I 
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

SERVIDOR MATRÍCULA ADMISSÃO 
EFETIVO 2569/2021) 

CARGO NÍVEL PADRÃO 
EXERCÍCIO 

(ANOS) 

CEDIDO - PREFEITURA 
RAFAEL RIGUETE GARCEZ 200111157 03/02/2011 10,92 15% CONTADOR NS D MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DO ALTO 

CEDIDA- PREFEITURA 
RAMIREZ ARAUJO SA MENEZES 400141478 08/05/2014 7,66 10% TÉCNICO DE ENFERMAGEM V C MUNICIPAL DE NOVA 

FRIBURGO 

RIT A DE CASSIA DA SILVA GOMES 400121249 01/02/2012 9,92 15% AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL III D 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

ROBERTA VIElRA LEITE DE SÁ 40000817 14/04/2000 21,73 35% ENFERMEIRO NS H 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

ROBERTO MONTECHIARI WERNECK 400141479 08/05/2014 7,66 10% PSICÓLOGO NS C 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

RODRIGO ROMITO GONCAL VES 400111204 18/05/2011 9,26 15% FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO NS O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

ROSALIA DE OLIVEIRA FERRElRA 302201494 27/02/2020 1,85 0% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

ROSSANNA GARUBA ABREU 400121347 03/09/2012 9,33 15% TÉCNICO DE ENFERMAGEM V O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

SA YONARA MEIRELES AQUINO FIGUEIRA 40096717 12/04/1996 25,74 40% FONOAUDIÓLOGO NS I 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
- 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXO I 
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 

SERVIDOR MATRÍCULA ADMISSÃO 
EFETIVO 2569/2021) 

NÍVEL 
LOTAÇÃO 

EXERCÍCIO 
CARGO PADRÃO 

(ANOS) 

SILVIA DE ABREU GUERARDT 400131419 07/05/2013 8,66 10% ENFERMEIRO NS C 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

SIMONE DE SOUZA COSTA PEREIRA 302201514 09/03/2020 1,82 0% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

SIRLEA LADEIRA BONAFE 400131408 01/04/2013 8,76 10% TÉCNICO DE ENFERMAGEM V C 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

SISSA FREIT AS DE SOUZA AL VES 400121254 01/02/2012 9,92 15% ENFERMEIRO NS O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

SORMANI FEIJO DE CARVALHO 20084177 01/04/1984 37,78 45% TÉCNICO EM CONTABILIDADE V M 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FAZENDA 

SORMANI GAMA PEREIRA 40094600 16/09/1994 27,31 45% PSICÓLOGO NS J 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

T AHIANA ROBADEY AL VES 302121284 02/04/2012 9,76 15% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO 1II O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

TAMARA DA SILVA MOURA 400121248 01/0212012 9,92 15% AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 1II O SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

TA TIANA GONCAL VES DE LIMA 
400121371 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
BARRETTO 

01/10/2012 9,26 15% ENFERMEIRO NS O 
SAÚDE 



&IA ESTADO 00 RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXO I 
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 

SERVIDOR MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 2569/2021) LOTAÇÃO 

EXERCÍCIO CARGO NÍVEL PADRÃO 

(ANOS) 

TA Y ANNE DE SOUZA OLIVEIRA AL VES 302121340 30/07/2012 9,43 15% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

THAIS SILVADO NASCIMENTO 302111208 14/06/2011 10,56 15% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

VALERIA DAS CHAGAS ARAUJO 400101000 08/06/2010 11,58 15% NUTRICIONIST A NS D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

V ANESSA FROES MORAES CRUZ 400121227 03/01/2012 10,00 15% ASSISTENTE SOCIAL NS D CEDIDA- PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CARMO 

V ANESSA NASCIMENTO PORTELA 302121337 03/07/2012 9,50 15% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

V ANESSA PINTO TEIXEIRA 302201496 27/02/2020 1,85 0% ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO III A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

VERA LUCIA PATUELLI LOPES SECRETARIA MUNICIPAL DE 

BOA VENTURA 
400121299 02/04/2012 9,76 15% ASSISTENTE SOCIAL NS D DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

E DIREITOS HUMANOS 

VIVIAN DE QUEIROZ FARIA MANCEBO 40094576 01107/1994 25,52 40% ODONTÓLOGO NS I SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

W ALESKA SANTOS MEIRELES 400111158 03/02/2011 10,92 15% ASSISTENTE SOCIAL NS D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXO I 
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI LOTAÇÃO 
SERVIDOR MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 2569/2021) CARGO NÍVEL PADRÃO EXERCÍCIO 

(ANOS) 

WILSON DOS SANTOS ASSUMPCAO 40010998 08/06/2010 11,58 15% PSICÓLOGO NS D SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ZORA Y A PINHEIRO DA SILVA 400141452 15/01/2014 7,97 10% PSICÓLOGO NS C DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

E DIREITOS HUMANOS 
- -- - 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

'·CORDEIRO - CIDADE EXPOSiÇÃO" 

ANEXOU 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 
2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 256912021) 
NÍVEL PADRÃO SERVIDOR CARGO EXERCíCIO 

(ANOS) 

ADEMARSA GUZZO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 400131421 01107/2013 8,51 10% I C SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADEMIR V1EIRA LOPES MOTORlSTAIl 50087280 10/0211987 34,92 45% 1II L SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADENILDO GONCAL VES DE PAlVA JARDINEIRO 50000865 14/04/2000 21,73 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

ADRlANA APARECIDA PEREIRA PONTES DA SIL VA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 30292557 02/07/1992 29,52 45% I J SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

AFONSO CEZAR STAEL BASTOS AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 50095631 01/02/1995 26,93 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

AlZIO SOARES COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 50088356 01/06/1988 33,61 45% I L SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

ALAN PA TRICK MARINHO DA CONCEICAO MOTORISTAfl 400141476 08/05/2014 7,66 10% III C SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ALCLAlR LADEIRA DE MELLO PEDREIRO I 50000883 08/0912000 21,33 35% II H SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

ALESSANDRA DA SILVA PINTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010953 08/0612010 11,58 15% ACE/ACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE I 

ALESSANDRO GONZAGA LOPES PEDRO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 400121279 01/03/2012 9,84 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ALEXANDRE CALDEIRA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 1 302101091 27/07/2010 11,44 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ALEXANDRE CAMPOS MOTlA GUARDA MUNICIPAL 10000837 14/04/2000 21,73 35% III H SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E TRÂNSITO 

ALEXANDRE MAGNO PINHEIRO RIBEIRO MOTORISTA I 40002913 01/03/2002 19,85 30% m G SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ALEXANDRE SALL Y MOTORlSTAIl 10084190 01/09/1984 37,36 45% li! M SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ALICE DUARTE DE MACE DO EMMERlCK AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010983 08/06/2010 11,58 15% ACE/ACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREfEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSiÇÃO" 

ANEXOU 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 
2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 256912021) 
NÍVEL PADRÃO SERVIDOR CARGO EXERCÍCIO 

(ANOS) 

ALINE CUCO MELENGATE HERDY AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 10092552 15/06/1992 28,49 45% IV J SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ALMlR DE SOUZA MENEZES FISCAL TlUBUTÁRIO I 20000888 21109/2000 21.29 35% VI H SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

ALZEIR FERREIRA DE FREITAS COLETOR DE LIXO 50000807 14/04/2000 21,73 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

AMARALINA MONTEIRO DA SIL VA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010972 08106/2010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AMARILDO SOUZA COELHO COZINHEIRO(A) 30296709 27/03/1996 25,78 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ANA CLAUDIA MEDEIROS DA CRUZ CURTY AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 400121384 01/11/2012 9,17 15% IV D SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

ANA CLAUDIA QUEIROZ VIEGAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 100131440 01/11/2013 8,17 10% I C SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ANA LUCIA DE SOUZA MAGALHAES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 400101135 13/0812010 11,39 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ANA MARIA V AZ ARAUJO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 10001908 01110/2001 20,27 30% I G SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ANAMARTHA COSTA DA SILVA DE PAULA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010950 08/0612010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ANA PAULA FERREIRA DA SIL VA AUXILIAR DE SER VIÇOS GERAIS I 302101110 27/07/2010 11,44 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ANDREA DOS SANTOS MA THIAS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 400121300 02/04/2012 9,76 15% ACEIACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ANDREIA CARVALHO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010970 08/06/2010 11.58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ANDREIA CORREA DE CARVALHO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010973 08/06/2010 11.58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ANDRESA DE FATIMA TEIXEIRA LOUBACK TELEFONISTA 400121250 0110212012 9,92 15% II D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

------- - - - 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEI11JRA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
'·COROEIRO - CIDADE EXPOSiÇÃO·' 

ANEXO LI 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 
2571/2021) 

TEMPO DE TRlÉNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 256912021) 
NÍVEL PADRÃO SERVIDOR CARGO EXERCÍCIO 

(ANOS) 

ANGELA MARlA DA SILVA LOPES AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 10000885 08/09/2000 21,33 35% I H SECRETARlA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ANNA ANGELICA MARTINS FERRE IRA COSTA AUXILIAR DE SER VIÇOS GERAIS I 302111176 02/03/2011 10,84 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ANTONIO BASTOS GUlMARAES AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 50095665 01/02/1995 26,77 40% I I SECRETARlA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

ANTONIO CARLOS CANDIDO FELIX COLETOR DE LIXO 50095661 01/02/1995 26,93 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

ANTONIO CARLOS MUNIER TEIXEIRA SILVA GARl 50095659 01102/1995 26,93 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE SERViÇOS 
PÚBLICOS 

ANTONIO CARLOS PEREIRA DE CARVALHO PEDREIROn 50088360 15/06/1988 33,57 45% 11 L SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

ANTONIO LUlZ CRUZ DE OLIVEIRA PEDREIROn 50087308 01108/1987 34,44 45% 11 L SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

ARTHUR LUIZ LUTTERBACH AUXILL<\R ADMINISTRATIVO I 100131434 01/1112013 8,17 10% IV C CEDIDO - PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS 
BARRAS 

BARBARA DE SOUZA LIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 400111203 18/05/2011 10,63 15% IV D SECRETARlAMUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

BARBARA DOS SANTOS MACHADO PAULO AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 100141465 10/03/2014 7,82 10% IV C SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

BEATRIZ LUGAO ARAUJO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 400101008 08/0612010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

BETHANIA RIBEIRO COELHO COZINHEIRO(A) 50010921 08/06/2010 11,58 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

BRUNO ZUCHELLI STAEL MOTORISTA 11 302111195 18/05/2011 10,63 15% lU D SECRETARlA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CARLA CRlSTINAALVES SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010965 08/06/2010 11,58 15% ACE/ACS D SECRETARlA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CARLA FERNANDADASILVA SALGADO AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 60091478 11103/1991 

1 
30,83 45% IV K CEDIDA -IPAMC 

- 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSiÇÃO" 

ANEXOU 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 
257112021) 

TEMPO DE TRIÉNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 2569/2021) 
NÍVEL PADRÃO SERVIDOR CARGO EXERCÍCIO 

(ANOS) 

CARLOS ALBERTO DA COSTA SA MOTORISTA I 10002915 02/05/2002 19,68 30010 III G SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CARLOS ALBERTO GUEDES DE ANDRADE MOTORISTA II 400101120 17/08/2010 11,38 15% !li O SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CARLOS ALBERTO RAMOS DE SOUZA COLETOR DE LIXO 50095641 0110211995 26,93 40% 1 I SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

CARLOS OLIVEIRA DA SlL VA GARI 50000878 08/09/2000 21,33 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE SERViÇOS 
PÚBLICOS 

CELMA COIMBRA F ARlNHA COZINHEIRO(A) 302121307 12/06/2012 9,56 15% I O SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CELSO MOURA TOLENTINO GUARDA MUNICIPAL 10000836 14/04/2000 21,73 35% III H SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E TRÂNSITO 

CHRlSTIANE FIGUEIRA QUINTAL AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 100111183 01104/2011 10,76 15% IV O SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E TRÂNSITO 

CLAUDIA DOS SANTOS LEITE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 400121281 0210412012 9,76 15% I O SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CLAUDIA REJANE DOS SANTOS AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS 400141487 09/05/2014 7,65 10% ACE/ACS C SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CLA YTON AMBRE GUIMARAES INSTRUTOR MUSICAL 30284179 01/0511984 37,70 45% II M SECRETARIA MUNICIPAL DE CUL TURA 

CLEICI lKELEM CAMARA PINHEIRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 400131446 11/11/2013 8,15 10% IV C SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CLEMILDA CARDOSO GARNIER BUCKER AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 30299755 18/0211999 22,88 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CRISTIANE LOPES BARBOZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010987 08/06/2010 11,58 15% ACElACS O SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CRISTIANE SODRE BARBOSA PINTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 400121245 01102/2012 9,92 15% IV O CEDIDA - IPAMC 

CRISTIANO GOMES BASTOS MOTORISTAIl 30210923 08/0612010 11,58 15% III O SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

- 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - C IDADE EXPOSiÇÃO" 

ANEXOU 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS 
ENQUADRAMENTO (LEI 

2571/2021) 

TEMPO DE TRI.ÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 2569/2021) 
NÍVEL PADRÃO SERVlDOR CARGO EXERCícIO 

(ANOS) 

DAlANA LOPES CUSTODlO BEL TRAO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010985 0810612010 11,58 15% ACEIACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DAIANE DIAS MATOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010968 0810612010 11,58 15% ACEfACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DALMIR PIRES LONTRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 70091477 1110311991 30,83 45% I K SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

DALMO SOUZA DA SIL VA GARI 50095669 0110211995 26,93 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

DAMIAO GOMES DA CONCEICAO PEDREIRO I 50088352 1410511988 33.66 45% II L SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

DANIELA CEZAR PEREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 100141450 1510112014 7,97 10% IV C SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DANIFLE GUARALDl LIMA AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 100141451 1510112014 7,97 10% I C SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DANlLO CHERMOUT PRATA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 302101104 2710712010 11,44 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DARLETE CAMPOS GECLER AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 60092519 1110211992 29,91 45% I J SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DAYANNE HERDY DA SILVA GUIMARAES AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 100121222 0310112012 10,00 15% I D DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS 

HUMANOS 

DÉBORA CUCO MlRANDA GOMES AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 302121303 1210612012 9,56 15% I D CEDIDA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACUCO 

DELAMARA OLIVEIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 30291470 0610311991 30,85 45% I K SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

DENAIR NEVES ALMEIDA DA SIL VA AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 50000882 0810912000 21,33 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

DEV ANIR DE MORAES LONTRA AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 50000881 0810912000 21,33 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

DIOGO MONNERAT ROSA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 400121242 0110212012 9,92 15% IV D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

------ 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSiÇÃO" 

ANEXOU 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO(LEI 
257l12021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRíCULA ADMISSÃO EFETIVO 2569/2021) 
NíVEL PADRÃO SERVIDOR CARGO EXERCÍCIO 

(ANOS) 

DULCJNE[A ALMElDA LOPES AUXIL[AR DE SERVIÇOS GERA[S [ 302111210 14/06/2011 10,56 15% I D SECRETAR[AMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EDILSON LUIZ PEREIRA DE SOUZA AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 50095657 01/0211995 26,93 40% I [ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

URBANISMO 

EDINAMAR PEREIRA DE SOUZA AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 50001890 01/06/2001 20,60 30% I G SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBAN[SMO 

EDNEA DA SILVA ZA VOLl AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS [ 302101146 04/10/2010 11,25 15% [ D SECRETARIA MUNICIPAL DE CUL TURA 

EDSON CUNHA ORNELLAS AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 50095650 01/02/1995 26,93 40% I [ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

URBAN[SMO 

EDV AR MARINI MELENGA TE MOTORISTA 11 50096705 27/03/1996 25,78 40% [fi [ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ELCILENE GOMES GONCAL VES AUXILIAR DE SER VIÇOS GERAIS [ 30201906 01/08/2001 19,68 30% I G SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ELERSON LADEIRA HENRlQUE AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS 400111 [93 02105/2011 10,68 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ELIDIANE BERALDINI DOS SANTOS PALAGAR AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010963 08/06/2010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ELISANGELA SILVA COUBE AGENTE COMUN[TÁRlO DE SAÚDE 40010949 08/0612010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUN[CIPAL DE 
EL~ABETHFAGUNDESDESOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 30291495 1lI04/199 I 30,75 45% [ K DESENVOL VIMENTO SOCIAL E DIRE[TOS 

HUMANOS 

EL~ETE BARALDr BUTINHAO COZlNHEfRO(A) 400121237 Oll02/2012 9,92 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ELlZETE SOARES DINIZ PAULO AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS [ 100101144 04/10/2010 11.25 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN[STRAÇÃO 

ELOA COSTA BASTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO 30284170 01/02/1984 37,94 45% fi M SECRETARIA MUN[CIPAL DE EDUCAÇÃO 

ELZA HELENA DA SIL VA LIMA GARI 50095627 Oll02/1995 26,93 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXOU 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 
2571/2021) 

TEMPO DE TRlÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 2569/2021) 
NÍVEL PADRÃO SERVIDOR CARGO EXERCíCIO 

(ANOS) 

ELZIMAR TEIXEIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 30291507 02/07/1991 30,52 45% I K CEDIDA - MINISTERIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO 

EMMANUEL DE MATTOS MACEDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 302111220 05/1012011 10,25 15% IV D SECRETARIA MUNlCIP AL DE ADMINISTRAÇÃO 

ERICA PINHEIRO MELENGATE MORETH AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 100131437 11/1112013 8,15 10% IV C SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

ERICK SENDRlCK DE SOUZA FELIPPE AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS 40010947 08/06/2010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ESTELA DAL V A NUNES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 40091512 19/08/1991 30,39 45% I K SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EVANlLDIAS GARI 50000826 14/0412000 21,73 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

EVERALBER BON CURTY AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS 400141485 08/0512014 7,66 10% ACE/ACS C SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FABIO NICOLAU SCHUENG AGENTE COMUNITÃRlO DE SAÚDE 40010956 08/0612010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FATIMA APARECIDA ABREU MEL ENGATE RANGEL AGENTE COMUNITÃRlO DE SAÚDE 40010982 08/06/2010 11,41 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FATIMAMARlADA SILVA DELGADO AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 302121333 03/07/2012 9,50 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

I 

FELlPE ARAUJO DOMINGOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 400111199 18/0512011 10,63 15% IV D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FERNANDA PEREIRA DE CARVALHO AGENTE COMUNITÃRlO DE SAÚDE 40010957 08/0612010 10,91 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FERNANDA VlEIRA GODOY GRANADO AGENTE COMUNITÃRlO DE SAÚDE 40010981 08/06/2010 11.58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FLAVIO LUlZ SlL V A FELICIANO COLETOR DE LIXO 50000808 14/04/2000 21,40 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE SERViÇOS 
PÚBLICOS 

FRANClEllE DE OLIVEIRA SIL VA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 10010928 08/06/2010 11,58 15% IV D CONTROLADORlA GERAL DO MUNICÍPIO 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEIruRA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - C IDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXOU 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 
2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 2569/2021) 
NÍVEL PADRÃO SERVIDOR CARGO EXERCíCIO 

(ANOS) 

FREDERlCO FERNANDES PIRES AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 100121221 03/01/2012 10,00 15% IV D SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

GABRlELA OLIVEIRA DA CRUZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 100131439 01111/2013 8,17 10% I C SECRETARlA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GEIZA ROCHA DA SIL VA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 400111156 03/02/2011 10,92 15% IV D SECRETARJAMUNICIPAL DE SAÚDE 

GEOVANE ALMEIDA DE MENEZES AGENTE COMBATE ÀS ENDEMlAS 400141488 09/05/2014 7,65 10% ACElACS C SECRETARlAMUNICIPAL DE SAÚDE 

GERALDO LUIZ GONCAL VES BRAZ OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS li 50095607 18/01/1995 26,97 40% III I SECRETARlA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

SECRETARlA MUNICIPAL DE 
GESIELE DE CARVALHO COELHO AUXrLIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 100131442 01/11/2013 8,17 10% I C DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS 

HUMANOS 

GESIELY BARROS LESSA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 40086223 01102/1986 35,94 45% IV L SECRETARlA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GETULIO DA COSTA FERRElRA COLETOR DE LIXO 50084172 01/02/1984 37,94 45% I M SECRETARlA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

GrLBERTO DOS RAMOS MACIEL MOTORlSTAlI 50096704 27/03/1996 25,78 40% III I SECRETARJA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GISELLY DO NASCIMENTO AUXlLIARADMlNISTRATlVO I 100131438 01/11/2013 8,17 10% IV C CONTROLADORlA GERAL DO MUNICÍPIO 

GISEL Y ORSI GUZZO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010976 08/06/2010 11,58 15% ACElACS D SECRETARJA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GLAUCIO LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 40099724 18/02/1999 22,88 35% I H SECRETARlA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GLAZENETE DA COSTA SOUZA CABRAL AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 100111197 18/05/2011 10,63 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE CUl TURA 

GUARACY CARVALHO SAlGADO AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 40010935 08/06/2010 11,58 15% IV D SECRETARJA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GUSTAVO CUCO MEL ENGATE AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS 400111192 02/05/2011 10,68 15% ACElACS D SECRETARJA MUNICIPAl DE SAÚDE 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAl DE CORDEIRO 
'·CORDEIRO - CIDADE EXPOSiÇÃO·' 

ANEXOU 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 
2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 2569/2021) 
NÍVEL PADRÃO SERVIDOR CARGO EXERCÍCIO 

(ANOS) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GUSTAVO RODRlGUES REZENDE CABRAL MOTORISTA" 40010926 08/06/2010 11,58 15% m D DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS 

HUMANOS 

HEIDIMAR PEREIRA MARCOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 302121280 02/04/2012 9,76 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

HEIDY DA SILVA BRlTO CANDIDO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 400121234 01/0212012 9,92 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

HERACLITO ORTEGA BRAGA FISCAL TRIBUTÁRIO 11 20078074 01/07/1978 41,62 45% VI M SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

HERON STAEL DE ARAUJO AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 100141473 08/05/2014 7,66 10% IV C SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

HILLER KELLER FERREIRA DA SILVA AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS 400101122 13/08/2010 11,39 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

IOLANDA DE AGUIAR BONAN AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 302101145 04/10/2010 11,25 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ISAlAS QUEIROZ MOTA AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS 400111219 05/1012011 10,25 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

IVONETE FERREIRA TORRES AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 10000799 14/0412000 21,73 35% IV H SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

JALDETY NEVES BARROS AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 302131427 02/09/2013 8,34 10% I C SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

JANE DA SILVAPASSARELI AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 10091504 06106/1991 30,43 45% IV K SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

JANETE BRlTES DINIZ AUXILIAR DE OBRAS E SER VIÇOS PÚBLICOS 50001892 01/06/2001 20,60 30% I G SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

JANINY DE SOUZA NICOLAU MA TIAS AUXILIAR DE SER VIÇOS GERAIS I 100131441 01/11/2013 8,17 10% I C SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

JAQUELINE DE OLIVEIRA ARAUJO AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 100121246 01/02/2012 9,92 15% IV D SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

JERONIMO GUIMARAES RODRIGUES MOTORISTA I 10002916 08/05/2002 19,67 30% m G SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFElruRA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXOU 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 
2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 2569/2021) 
NíVEL PADRÃO SERVIDOR CARGO EXERCÍCIO 

(ANOS) 

JESSICA APARECIDA DE OLIVEIRA ROCHA AUXJLlAR ADMINISTRATIVO I 400121295 02104/2012 9,76 15% IV D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

JOACI RIBEIRO GIL AUXJLIAR DE OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS 50095632 01/02/1995 26,93 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

JOAO BATISTA SODRE GUARDA MUNICIPAL 50086262 01/11/1986 35,19 45% rn L SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E TRÂNSITO 

JOAO CARLOS DA SIL VA NUNES MOTORISTA" 40010925 08106/2010 7,16 10010 JJJ C SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

JOAO CARLOS FERNANDES CHERMOUT AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010969 08106/2010 11,58 15% ACI'JACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

JOAO CARLOS PEIXOTO PINTO AUXILIAR DE SER VIÇOS GERAIS I 100121223 03/01/2012 10,00 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

JOAO LUIZ JANUARlO BAPTISTA AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO 50086258 01/11/1986 35,19 45% " L SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

IOEL FRANCISCO DA SILVA AUXILIAR DE OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS 50000786 14/04/2000 21,73 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

JOELMA DA SILVA SOUZA COZINHEIRO(A) 302121306 12106/2012 9,56 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

JOEZER DA SILVA BARRETO AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 50095647 01/02/1995 26,93 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

JONATHAN ELIAS PIRES AUXJllAR ADMINISTRATIVO I 100141464 10/03/2014 7,82 10% IV C CEDIDO - IPAMC 

JORGE DE SOUZA ROSA GARI 50087309 01/0811987 34,44 45% I L SECRETARIA MUNICIPAL DE SERViÇOS 
PÚBLICOS 

JORGE LIMA MOTORISTA" 50095668 01/02/1995 26,93 40% III I SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

JORGE LUIZ FUL Y MADEIRA PEDREIRO II 50087297 01/06/1987 34,61 45% II L SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

JORGE LUIZ RIBEIRO DA SILVA GARI 50000&79 08/09/2000 21,33 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 



ESTADO 00 RlO DE JANEIRO 
PREFEI1lJRA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXOU 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO(LEI 
2571/2021) 

TEMPO DE TRlÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

EFETIVO 2569/2021) 
SERVIDOR CARGO MATRÍCULA ADMISSÃO EXERCÍCIO NÍVEL PADRÃO 

(ANOS) 

JORGE OLIMPIO GONCALVES BRAZ AUXILIAR DE OBRAS E SER VIÇOS PÚBLICOS 50000787 14/04/2000 21,73 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

JOSE CARLOS DA SILVA LOPES GARI 50088353 14/0511988 33,66 45% I L SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

JOSE EDUARDO BAPTISTA AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 50087318 21/0911987 34,30 45% I L SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

JOSE LUlZ GONCAL VES GUZZO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE SAÚDE 70092539 01/04/1992 29,77 45% I J SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

JOSE PEDRO MJRA]\'DA CAMPOS MOTORISTA 11 50083152 03/0311983 38,86 45% 111 M SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

JOSE ROBERTO MESSIAS DE ORNELLAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 30299728 18/02/1999 22,88 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

JOSE SAMYR DE AZEVEDO FERNANDES AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 100141449 15/0112014 7,97 10% IV C SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

JOSE SANTOS DE SOUZA COLETOR DE LIXO 50095646 01/0211995 26,93 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

JOSE TEIXEIRA DE SOUZA AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 50095652 0110211995 26,93 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

JOSIANE RODRlGUES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 302121304 12106/2012 9,56 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

IUCELlO LARANJEIRAS RODRIGUES AUXILIAR DE OBRAS E SER VIÇOS PÚBLICOS 50095643 01/0211995 26,93 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

JULIO CESAR DA ROCHA CAMPOS AUll.'ILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 50095664 0110211995 26,93 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

IULlO CEZAR BEL TRAO FISCAL DE URBANISMO I 70002914 0110412002 19,77 30% VI G SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

JULIO MARCOS ARAUJO RODRIGUES AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS 40010940 08/06/2010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

KARlNA CAL VO PEIXOTO OLIVEIRA, DA SILVA AGENTE COMUNIT ÀRJo DE SAÚDE 40010967 08/06/2010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

- - - - 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - C IDADE EXPOSiÇÃO" 

ANEXOIJ 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 
257112021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 2569/2021) 
NÍVEL PADRÃO SERVIDOR CARGO EXERCÍCIO 

(ANOS) 

KELE DA SILVA REIS GUEDES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010948 0810612010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

KELL Y SILVA BONIF ACIO AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 400121297 02/04/2012 9,76 15% IV D SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

KETL YN DE CARVALHO ROCHA TARDIN LAGE AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 302101101 27/07/2010 9,44 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LAIS DE PAIVA FONSECA SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 40012133 I 03/07/2012 9,50 15% IV D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

LEANDRO ORNELLAS PINHEIRO AGENTE DE PROGRAMAS ESPORTIVOS 20078073 01/03/1988 33.86 45% fi L SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

LEILA GONCAL VES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010979 08/0612010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

LEONARDO COlUCIO DE SOUZA AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 302101114 27/07/2010 11,44 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LETICIA DOS SANTOS VENTURA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010990 0810612010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

LEYSE DE OLIVEIRA SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010955 08/06/2010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

LILIAN BARROS BRAGA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 40000800 14/04/2000 21,73 35% IV H SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LIVIA PIRES BASTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 400131413 02/05/2013 8,67 10% IV C SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
I 

LOANNl DE AZEVEDO ESPlRITO SANTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 100131436 0111112013 8,17 10% IV C SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E DESENVOL VlMENTO ECONÔMICO 

LUCAS RIBEIRO MATTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 400121330 03/07/2012 9,09 15% IV D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

LUCIANO JORGE MARJANA DA SILVA MOTORISTA 11 400121238 01/02/2012 9,92 15% !lI D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

lUClENE VlELRA DIAS ABREU AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 302101116 27/0712010 11,44 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

- .- 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEIl1JRA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXOU 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS 
ENQUADRAMENTO (LEI 

2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 2569/2021) 
NÍVEL PADRÃO SERVIDOR CARGO EXERCÍCIO 

(ANOS) 

LUCIO GOMES CORREA AUXILIAR DE CONTABILIDADE 11 20075052 01/07/1975 46,54 45% IV M SECRETARIA MUNlCIPAL DE FAZENDA 

LUCY GOMES CORREA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 30296710 27/03/1996 25,78 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

LUIMARBORGES PINTOR 50087324 20/1111987 34,14 45% 11 L SECRETARIA MUNlCIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

LUIZ ANTONIO FERRElRA DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 40089371 01/0311989 32,86 45% IV K SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

LUlZ ANTONIO SANTOS DE SOUZA GARI 50095645 01/0211995 26,93 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

LUlZ CLAUDIO RODRIGUES DE SOUZA GARI 50000829 02/05/2000 21,68 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE SERViÇOS 
PÚBLICOS 

LUIZ GONZAGA PINTO VIANNA OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 11 50096702 27/03/1996 25,78 40% III I SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

LUIZ SERGIO ISMERIM MOTORISTA II 40091503 27/05/1991 30,62 45% III K SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

LUZIA CATARlNA LOPES NARCISO FONSECA AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 60091462 06103/1991 28,84 45% I J SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LUZIA MARCIA INACIO DIAS DOS SANTOS AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 302101092 27/07/2010 11,44 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
I 

MAGNA DE SOUZA CUNHA VlElRA COZINHEIRO(A) 302111218 05/10/2011 10,25 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MANOEL CREZIO GOMES DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS li 50088327 04/01/1988 34,02 45% I L SECRETARIA MUNlCIPAL DE FAZENDA 

MANUELA MACEDO DE PAIVA AGENTE COMUNITÁRlO DE SAÚDE 400131422 01/07/2013 8,51 10% ACElACS C SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MARCELO AUGUSTO SOARES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 302121317 12/06/2012 9,56 15% I D SECRETARIA MUNlCIPAL DE EDUCAÇÃO 

MARCELO TEIXEIRA AL VES COLETOR DE LIXO 50000811 14/04/2000 21,73 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE SERViÇOS 
PÚBLICOS 

- - -- 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXOU 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS 
ENQUADRAMENTO (LEI 

2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRÍCULA ADMlSSÃO EFETIVO 256912021) 
NÍVEL PADRÃO SERVIDOR CARGO EXERCícIO 

(ANOS) 

MARCELO VlEIRA BON LEITE SUPERVlSOR DA GUARDA MUNICIPAL 10000845 14/04/2000 21,73 35% IV H SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E TRÂNSITO 

MARCIA HELENA MARlNI CAMPOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 302101099 27/07/2010 11,44 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MARCIA PINTO DA SIL VA ORTEGA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 10092540 0110411992 29,35 45% IV J SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MARCIO VINICIUS BENEDICTO DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 10094587 01/07/1994 27,52 45% IV J DESENVOL VIMENTO SOCIAL E DIREITOS 

HUMANOS 

MARCOS JOSE OLIVEIRA DE MA TIOS MOTORISTA II 302111194 18/05/2011 10,63 15% III D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MARGARETIl DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 40000802 14/04/2000 21,73 35% IV H SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MARlA ALICE LOPES BARBOZA AUXILIAR DE SER VIÇOS GERAIS I 30292538 23/03/1992 29,80 45% I ) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MARIA APARECIDA BARROS CORREIA DA CUNHA AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 302101102 27/07/2010 11,44 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MARlA APARECIDA BARROS DE SOUZAZANIDONl AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 30291509 19/08/1991 30,39 45% I K SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MARlA APARECIDA MISQUITA AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 302121305 12/06/2012 9,56 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MARlA CLARA DUARTE DE MACEDO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 400121224 03/01/2012 10,00 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MARlA DE LOURDES SANTOS BORGES AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 30299731 18/02/1999 22,88 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MARlA DO CARMO DE SOUZA DANIEL AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 30286244 01/0311986 35,86 45% I L SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MARlA ELIZABETIl VlElRA BRAGA AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 40001898 01108/2001 20,43 30% I G SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

MARlA NEUMA GARUBA QUEIROZ ANGELO AUXILIAR DE SER VIÇOS GERAIS I 302111175 02/03/2011 10,84 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

- -- 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSiÇÃO" 

ANEXOU 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 
257112021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 2569/2021) 
NÍVEL PADRÃO SERVIDOR CARGO EXERCÍCIO 

(ANOS) 

MARIA RITA DA S!L VElRA LEITE AUX!LIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 40001907 28/08/2001 20.36 30% I G SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MARIANA DANTAS GUSMAO AGENTE COMUNITÃRIO DE SAÚDE 400101123 13/08/2010 11.39 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MARIANA PINHEIRO GOUVEA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 400101096 27/07/2010 11.44 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAR!LDO ABREU MEL ENGATE CALCETEIRO li 70082123 01/0411982 39,78 45% li M SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

MAR!LZE DA S!L VA ORNELLAS AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 302101143 04/10/2010 11.25 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MARlNEZ AL VES AGENTE COMUNITÃRIO DE SAÚDE 40010971 08/06/2010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MARTACRISPIM SANTOS MARTINS AGENTE COMUNITÃRIO DE SAÚDE 40010952 08/0612010 11,47 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MARTAFERNANDES DE SOUZA AGENTE COMUNlTÃRIO DE SAÚDE 400101011 08/06/2010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAUROJOSE CALVAODOS SANTOS AUX!LIAR ADMINISTRA TlVO I 100111206 14/06/2011 10.56 15% IV D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MlCHELE GLACIANO DE ARAUJO AUX!LIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 302101111 27/07/2010 10.35 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MlCHELE RODRIGUES S!L VA TELEFONISTA 40010937 08/0612010 11,58 15% li D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MlCHELL Y DA S!L VA MALAQUIAS AUX!LIAR ADMINISTRATIVO I 100141448 15/01/2014 7,97 10% IV C SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

MlRIÃ GUIMARAES DA S!LVA ALVES LIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 302101019 14/07/2010 11.48 15% IV D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MOISES SOUZA DE C ASTRO VIANA AGENTE COMBATE ÀS ENDEMlAS 400101141 01/09/2010 11,34 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MOZART ECARD F!LHO AUX!LIAR ADMINISTRATIVO I 400141468 01104/2014 6.10 10% IV C SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

---- 



ESTAI)O DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSiÇÃO" 

ANEXO II 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 
2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRicULA ADMISSÃO EFETIVO 2569/2021) 
NÍVEL PADRÃO SERVIDOR CARGO EXERCÍCIO 

(ANOS) 

NIL TON ONOFRE CONCEICAO GUARDA MUNICIPAL 10000839 14/04/2000 21,73 35% 1Il H SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E TRÂNSITO 

NOELE BATISTA SOFIATTI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010978 08/06/2010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

OCTAVIO CUNHA PARREIRA MOTORlSTAll 400141477 08/0512014 7,66 10% III C SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ODIMAR MARINI MEL ENGATE MOTORISTA II 40091482 01/04/1991 30,78 45% III K SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OLIVIA DO NASCIMENTO LIBANO AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 100141466 10/0312014 7,82 10% IV C DESENVOL VlMENTO SOCIAL E DIREITOS 

HUMANOS 

PABLO CELSO DE SOUZA CABRAL AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 302101113 27/0712010 11,44 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PATRICIA APARECIDA DE SOUZA MELO LOURENCO AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS 400141483 08/0512014 7,66 10% ACElACS C SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PATRICIA GOUVEA FERAH AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 100111217 01109/2011 10,34 15% IV D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PAULA XAVIER SlLVEIRA DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 400131420 01/07/2013 8,51 100/0 IV C SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PAULO ROBERTO FERRElRA DE SOUZA COLETOR DE LIXO 50000812 14/04/2000 21.73 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE SERViÇOS 
PÚBLICOS 

PEDRO ANTONIO ALMEIDA DE MORAES PINTOR DE VEÍCULO 50000863 14/04/2000 21,73 35% II H SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

PEDRO PAULO RIBEIRO DA SIL VA PEDREIRO II 50087296 01/0611987 34,61 45% II L SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

POLlANA PINHEIRO DO NASCIMENTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 100141467 01/04/2014 7,76 100/0 IV C PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

RAQUEL BITTENCOURT KNOLLER PEREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 302121296 02104/2012 9,76 15% IV D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

REGINA FATIMA SAlORON MACEDO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 400111188 01/04/2011 10,76 15% ACE/ACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

- - 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSiÇÃO" 

ANEXO II 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS ENQUADRAMENTO (LEI 
2571/2021) 

TEMPO DE TRIÍNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 256912021) 
NÍVEL PADRÃO SERVIDOR CARGO EXERCÍCIO 

(ANOS) 

REGINA MARIA TORRES DA SIl VA AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 3029255 I 01/0611992 29,61 45% I J SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

REJANE DE JESUS DA ROCHA E SILVA AUXIliAR DE SERVIÇOS GERAIS I 30299735 18/02/1999 22,88 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

REJANE LUCY LADEIRA DA SIl VA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010974 08/06/2010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

RENATO RAMOS FRANCA MOTORlSTAII 400101121 13/08/2010 11,39 15% m D SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RENE MARIA DE AZEVEDO GOMES DE ABREU AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010980 0810612010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

RlCARDO DE SOUZA COELHO AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 50095660 01/0211995 26,93 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

RlTA DE CASSIALUlZ INACIO AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 302121236 01/02/2012 9,92 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RODRJGO COSENDEY ECARD MOTORlSTAII 302121343 14/0812012 9,39 15% m D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RODRJGO DAMIÃO GOMES AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 400121239 01/02/2012 9,92 15% IV D CEDIDO - IPAMC 
I 

RODRJGO MAZZO ALMADA HERMSDORFF FISCAL DE URBANISMO li 70000819 14/04/2000 21,73 35% NS H SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

RODRlGO NUNES CAETANO DO AMARAL AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 100121230 01/0212012 9,92 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ROGER BAPTISTA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS li 50087298 01/06/1987 34,61 45% I L SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ROGERlA GARCIA AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 30299757 18/0211999 22,88 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ROGERlO DIAS RODRJGUES GARI 50095628 01/02/1995 25,84 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

ROGERlO RODRlGUES DE PAlVA MECÃNlCOIl 50087295 01/06/1987 34,61 45% 11 L SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

-- - 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITIlRA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXOU 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS 
ENQUADRAMENTO (LEI 

2571/2021) 

TEMPO DE TRIÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 256912021) 
NÍVEL PADRÃO SERVIDOR CARGO EXERCÍCIO 

(ANOS) 

RONALDO DE SOUZA COELHO MOTORISTA 11 50085219 01/07/1985 36,53 45% III M SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

RONALDO DIAS RODRlGUES GARI 50095637 01/02/1995 26,93 40"10 I I SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

RONALDO ORTEGA DIRQUES AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS 40010939 08/06/2010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

RONIEX COSTA VITORINO AGENTE COMBATE ÀS ENDEMlAS 400141484 08/0512014 7,66 10"10 ACElACS C SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
RONNY DA CONCEICAO LUIZ MOTORlSTAll 50095603 16101/1995 26,56 40"1. III I DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS 

HUMANOS 

ROSA MARIA CARDOSO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 40001910 01/11/2001 20,18 30% 1 G SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ROSANGELA GUEDES GIRON AUXILIAR DE SER VIÇOS GERAIS I 302111209 14/06/2011 10,56 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ROSANGELA MARIA SOUZA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 30201902 01/08/2001 20,43 30"/. I G SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ROSEL Y SOUZA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 30200774 20/03/2000 21,80 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ROSEMAR Y DE FREITAS DA VlD AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 50001891 01/06/2001 20,60 30"10 I G SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

ROSENI RAMOS WELBERT AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 302101103 27/07/2010 11,44 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ROSlMAR FARIA DA SIL VA AUXILIAR DE SER VIÇOS GERAIS I 302101094 27/07/2010 11,44 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ROZANGELA DIAS RODRIGUES LADEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010954 08/06/2010 11,58 15% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SABRlNA PlMENTEL AL VES PEREIRA TELEFONISTA 400121251 01/02/2012 9,92 15% II D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SAMYRA MARC1CANO JAUHAR CARVALHO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010962 08/06/2010 11,58 15% ACE/ACS D SECRETARlAMUN1ClPAL DE SAÚDE 

- -- - - - ---- 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFElruRA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXOU 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNC[ONA[S ENQUADRAMENTO (LE[ 
2571/2021) 

TEMPO DE TRIENIO (LE[ 
LOTAÇÃO 

MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 256912021) 
NÍVEL PADRÃO SERVIDOR CARGO EXERCíc[o 

(ANOS) 

SANDRA DO NASCIMENTO PARREIRA AGENTE COMUNIT ÁRlo DE SAÚDE 40010977 08106/2010 11,58 15% ACE/ACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SANDRO LUIS BARBOSA BARROS AUXILIAR DE OBRAS E SER VIÇOS PÚBLICOS 50095630 01102/1995 26,93 40% [ I SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

SANTIAGO PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 400121231 01/02/2012 9,92 15% I D CEDIDO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACUCO 

SEBASTIAO CONCEICAO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 302101093 27/07/2010 11,44 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SEBASTIAO CYPRIANO MENEGATII GUARDA MUNICIPAL 10000876 28/0612000 21,53 35% 111 H CEDIDO - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

SEBASTlAO ECIO MUZY GUIMARAES AUXILIAR DE OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS 50095663 0110211995 26,93 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

SEBASTIAO RAF AEL DA Sll VA AUXILIAR DE SER ViÇOS GERAIS I 30299754 18/0211999 22,88 35% I H SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SERGIO DE AGUIAR VENTURA MOTORISTA li 40078079 15/0811978 43,41 45% 111 M SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SERGIO DE CASTRO SOUZA GUARDA MUNICIPAL 10000834 14/04/2000 21,73 35% 111 H SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E TRÂNSITO 

SUELI COUTINHO LUIZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 60088342 01105/1988 33,69 45% I L SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

SUELI DOS SANTOS COZINHEIRO(A) 50095679 0110611995 26,61 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SUELI ROCHA GOMES FIGUEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 302 10 II 07 27/07/2010 II ,44 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TANIA MARIA BARROS DA SILVA LOPES AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 10087314 0610811987 34,35 45% IV L SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

TANIA MARIA COELHO FERREIRA AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS I 302101134 13/0812010 11,39 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TATIANADA SILVA VIANNAAMORIM AUXILIAR DE SER VIÇOS GERAIS I 302111174 15/02/2011 10,88 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFElruRA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

"CORDEIRO - CIDADE EXPOSiÇÃO" 

ANEXO 11 
QUADRO SUPLEMENTAR DE PESSOAL 

DADOS FUNCIONAIS 
ENQUADRAMENTO (LEI 

2571/2021) 

TEMPO DE TruÊNIO (LEI 
LOTAÇÃO 

MATRÍCULA ADMISSÃO EFETIVO 256912021) 
NÍVEL PADRÃO SERVrDOR CARGO EXERCícIO 

(ANOS) 

TATIANE GOMES FERRElRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 400131428 02109/2013 8,19 10% IV C LICENÇA SEM VENCIMENTO 

lHAIS DE ARAUJO CAERES AUXILIAR ADMINISTRA TlVO I 100131433 0111112013 8,17 10% IV C SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

THAlS DE MELLO ESTEBANEZ AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 400121228 03/0112012 10,00 15% ACE/ACS D SECRETARlA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
llfALITA GRATIVOL AGUIAR DIAS DE OLIVEIRA AUXILIARADMlNISTRATlVO I 200111200 18/0512011 10,63 15% IV D DESENVOL VIMENTO SOCIAL E DIREITOS 

HUMANOS 

lHAMIRIS BRAGA CHERMOUT ROBADEY AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 100131432 0111112013 8,17 10% IV C SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

lHIAGO DA COSTA CAMPOS DE QUElROZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 400111198 18/05/2011 10,63 15% IV D SECRETARlA MUNICIPAL DE SAÚDE 

THUANY FELIPPE NOV AES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010989 08/0612010 11,58 IS% ACElACS D SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VAGNER VIEITA MARlNI DAFLON MOTORISTA I 40000841 14/04/2000 19,73 30% 1lI G DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS 

HUMANOS 

V ANUSA MARlA CUNHA RIEDEL COZlNHELRO(A) 302111216 01109/2011 10,34 15% I D SECRETARlA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

VIDOMAR DA SILVA MARQUES AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 50095662 0110211995 26,93 40% I I SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

VINICIUS MELO DE MACEDO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 302121334 03/0712012 9,50 15% I D SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

VITOR FIGUElREDO MOAMAD COELHO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40010960 08/06/2010 11,58 15% ACElACS D SECRETARlAMUNICIPAL DE SAÚDE 

VIVlAN ALBINO CURTY BRITTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 400131418 02/05/2013 8.67 10% ACElACS C SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

W ALLACE DA SlL VA GONCAL VES AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS 400131414 02/05/2013 8.67 10% ACElACS C SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ZENAlDE DE ALMEIDA MARQUES NUNES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 30292561 02/0711992 29.52 45% I J SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
I 

--------- - ----- - 


